
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR 

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição 

que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o 

disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo para comparecem pessoalmente para apresentação da 

documentação conforme estabelecida nos Itens 13.14 e 11.15 do Edital 001/2019, para assinatura 

de contrato de trabalho. 

Dia: 27/01/2020 

Horário: 09h 

Local: Av. Governador Bley, 236, Ed Fábio Ruschi, Auditório, Cep: 29010-150, Vitória – ES 

2. A não apresentação da documentação completa ocasionará a exclusão do candidato do certame. 

3. A investigação social dos candidatos convocados está em andamento, podendo ter o contrato 

rescindido após a conclusão. 

4. Conforme orientação passada aos candidatos no ato da entrega dos envelopes, os mesmos devem 

comparecer com acesso ao sistema E-DOCS totalmente ativo para utilização e assinatura digital, 

sendo o login e senha os mesmos utilizados para a realização da inscrição do Processo Seletivo. O 

link de acesso ao sistema é https://e-docs.es.gov.br/Internal. Informo que o acesso para assinatura 

do contrato pode ser também realizado através do aplicativo para celular ESPM – ES na Palma da 

Mão, disponível para Android e iOS 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA – MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO 

201 1328177 

202 1319039 

204 1325496 

205 1323913 

206 1335743 

208 1320590 

209 1320334 

211 1330939 

214 1325752 

215 1326598 

218 1326411 

219 1318365 

220 1327151 

https://e-docs.es.gov.br/Internal


 

 

221 1320141 

222 1329206 

223 1317669 

226 1322908 

227 1331674 

229 1319871 

230 1328259 

232 1320228 

233 1326160 

234 1331087 

236 1322917 

242 1326975 

250 1323591 

253 1321230 

254 1332732 

255 1335163 

256 1317255 

257 1334037 

258 1330856 

259 1331412 

263 1324135 

265 1319249 

266 1323092 

270 1333227 

271 1334553 

274 1322299 

275 1326135 

276 1334974 

277 1326386 

278 1333621 

279 1334836 

281 1330394 

283 1332894 

287 1331819 

299 1326868 

303 1329841 

307 1322814 

308 1322077 

310 1318533 

312 1324643 

315 1323413 

317 1330202 

319 1320643 

320 1324220 

323 1329292 

324 1317142 

327 1329591 



 

 

328 1325847 

333 1334541 

335 1332748 

336 1330886 

337 1332570 

338 1320982 

344 1331468 

345 1322444 

346 1328343 

355 1320351 

362 1335801 

363 1322303 

364 1321647 

366 1332905 

368 1332614 

371 1326264 

372 1326426 

373 1317948 

374 1324237 

375 1331538 

377 1324521 

378 1330731 

379 1332305 

380 1321359 

381 1326907 

385 1325265 

387 1325528 

388 1334804 

389 1328004 

391 1333614 

392 1328790 

393 1323080 

395 1334698 

397 1332541 

398 1330857 

399 1332339 

400 1323840 

 

Vitória/ES, 21 de Janeiro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


